
صفحه آخر

دیده‌بان حقوق‌بشر سکوت آمریکا و انگلیس
در برابر جنایات آل‌خلیفه را شرم‌آور خواند

سازمان دیده بان حقوق بشر سکوت آمریکا و 
انگلیس در برابر نقض فاحش حقوق بشر در بحرین را 

»شرم آور« خواند. 
سازمان دیده بان حقوق بشر با انتشار بیانیه‌ای ضمن تاکید 
بر این نکته که رژیم آل خلیفه زندانیان و بازداشت شدگان 
سیاسی را از ساده‌ترین حقوق ذکر شده در قوانین بین‌المللی 
محروم کرده است اعلام کرد وضع سلامت نبیل رجب فعال 
حقوقی بحرینی در سلول انفرادی به ویژه پس از اجرای عمل 

جراحی وخیم شده است و این در حالی است که آمریکا و 
انگلیس در قبال این همه جنایات سکوت کرده‌اند.  به گزارش 
تسنیم به نقل از پایگاه العهد لبنان، معاون مدیر بخش غرب آسیا 
در سازمان دیده بان حقوق بشر در این باره گفت: »وارد کردن 
اتهام‌های جنایی به نبیل رجب به سبب انتقادهای مسالمت 
آمیز وی، مخالفت با آزادی رجب و به تعویق انداختن مکرر 
جلسات محاکمه وی نشان می‌دهد بحرین به حقوق اصلی بشر 

احترام نمی‌گذارد و بازداشت وی ظالمانه و وحشیانه است.«

ابراز پشیمانی بلژیک از رأی مثبت به ریاست آل‌سعود 
در کمیسیون حقوق زنان سازمان ملل

نخست وزیر بلژیک چند روز پس از رای به ریاست 
آل‌سعود بر کمیسیون حقوق زنان سازمان ملل، از این 

اقدام ابراز تاسف و پشیمانی کرد.
هفته گذشته، کشورهای عضو کمیسیون حقوق بانوان 
سازمان ملل متحد، رژیم وهابی آل‌سعود، حامی اصلی افکار 
تکفیری - تروریستی را به عنوان رئیس‌ این کمیسیون 
انتخاب کردند! به دنبال انتقادها از این اقدام، برخی از 
کشورهایی که به ریاست آل‌سعود بر این کمیسیون رای 

مثبت داده بودند اکنون ابراز پشیمانی کرده‌اند. به گزارش 
باشگاه خبرنگاران، نخست‌وزیر بلژیک از حمایت این کشور 
برای عضویت عربستان در کمیته حقوق و مقام زنان در 
سازمان ملل ابراز پشیمانی کرد و این اقدام را یک اشتباه 
خواند. »چارلز میشل«، ضمن ابراز پشیمانی و تاسف از رای 
کشورش به عربستان گفت: »اگر دوباره امکان داشت و اگر ما 
فرصت می‌یافتیم دربارۀ آن در سطح دولت بحث و گفت‌وگو 
کنیم، من حتما می‌گفتم که ما موافق این مسئله نیستیم.«
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کوتاه از سراسر جهان

عراق
تسنیم: نیروهای عراقی موفق شدند بعد از به هلاکت رساندن ۸۰ 
تروریست داعشی و منهدم کردن ده‌ها خودروی آن‌ها، منطقه »مطیبیجه« 
در شرق »سامرا« را کاملا آزاد کنند. »مطیبیجه« در 30 کیلومتری شرق 
سامرا در مرزهای اداری استان صلاح‌الدین قرار دارد. همچنین این منطقه 
یکی از مناطق مهم در مرزهای بین دیالی و صلاح‌الدین است و داعش 
بسیاری از حملات خود را از آنجا علیه مناطق آزاد شده ترتیب می‌دهد.

چاد
ایسنا: »»هیسن هابره«، رئیس‌جمهور سابق چاد که در سال ۲۰۱۶ به 
حبس ابد محکوم شده بود، روز پنجشنبه با تایید این حکم توسط دادگاه 
جنایی ویژه آفریقا در داکار، پایتخت سنگال راهی زندان شد. وی به اتهام 
»جنایت علیه بشریت«، »بازداشت‌های غیر قانونی«، »جنایت جنگی« 
و »شکنجه« به حبس ابد محکوم شده است. این نخستین بار است که 
یک رئیس‌جمهور در دادگاهی ویژه یک کشور آفریقایی محکوم می‌شود.

فیلیپین
ایرنا: مردم فیلیپین دیروز با تجمع مقابل سفارت آمریکا در »مانیل« 
خواستار »پایان مداخله کاخ سفید در امور امنیتی« این کشور جنوب‌شرق 
آسیا شدند. مخالفان سیاست‌های آمریکا حدود 700 متر دورتر از سفارت 
این کشور تجمع کرده و در حالی که دست نوشته‌هایی با خود حمل 
می‌کردند شعارهای ضد آمریکایی سر می‌دادند و خواستار پایان مداخله 
کاخ سفید در امور داخلی و امنیتی فیلیپین شدند. آمریکا و فیلیپین سال 
2014 میلادی با سفر »باراک اوباما« رئیس‌جمهوری سابق آمریکا به مانیل 
توافقنامه نظامی 10 ساله‌ای امضا کردند که براساس آن نظامیان آمریکایی 
بیشتری اجازه می‌یافتند در پایگاه‌های آمریکا در فیلیپین مستقر شوند.

آمریکا
لس آنجلس تایمز: در حالی که پیش از این »ترامپ« از لغو قرارداد 
تجارت آزاد آمریکای شمالی صحبت کرده و حتی گفته بود دیوار بزرگی 
بین آمریکا و مکزیک می‌کشد این بار نیز با عقب‌نشینی از موضع قبلی بر 
اجرای این قرارداد تأکید کرد. پیش از این ترامپ به کرات اعلام کرده بود 
که قرارداد تجارت آزاد آمریکای شمالی )نفتا( به شدت به ضرر آمریکایی‌ها 

است و باعث می‌شود که آمریکایی‌ها شغل خود را از دست بدهند.
آلمان

خبرگزاری فرانسه: پارلمان آلمان با تصویب قانونی استفاده از برقع در 
محل کار را ممنوع کرد. براساس این قانون همچنین در اماکن عمومی 
نیز در صورت لزوم زنان باید پوشش چهره خود را بردارند. این قانون در 
حالی وضع شده است که بیش از یک میلیون مهاجر که اکثر آنها مسلمان 
هستند  در آلمان زندگی می‌کنند. آلمان یکی از کشورهای مدعی دفاع 

از آزادی و حقوق بشر است.
بلغارستان

اسپوتنیک: »رومن رادف« رئیس‌جمهور بلغارستان، »بویکو بوریسف« 
نخست‌وزیر پیشین این کشور و رهبر حزب »شهروندان اروپایی برای توسعه 
بلغارستان« را مامور تشکیل دولت کرده است. پیش از این، حزب فوق و 

احزاب متحد توافقی مبنی بر ائتلاف امضا کرده بودند.
عربستان

الیوم السابع: دفتر سازمان ملل در ژنو اعلام کرده »بن ایمرسون«، 
گزارشگر ویژه حقوق‌بشر سازمان ملل به دعوت دولت عربستان طی چهار 
روز آینده به این کشور سفر خواهد کرد. »بن‌امرسون« گفته هدف از 
سفر وی به عربستان ارائه کمک در زمینه اجرای قانون مجازات‌های سال 
۲۰۱۴ درباره »تروریسم« و حمایت از آن است. این مسئول سازمان ملل 

نشست‌هایی را با نمایندگان دولت عربستان برگزار خواهد کرد.

سرویس خارجی-
رژیم صهیونیستی و ترکیه 
در اقدامی هماهنگ و در حمایت 
تروریست‌های شکست‌خورده  از 
در سوریه، از غرب و شمال به 
این کشور حمله کردند. »بشار 
اسد« نیز گفت، برای مقابله با این 
حملات، سیستم‌های ضد موشکی 
روسی را در خاک سوریه تقویت 

می‌کند.
ارتش رژیم صهیونیستی بامداد 
پنجشنبه از جولان اشغالی فرودگاه 
دمشق را با پنج موشک هدف قرار داد. 
رژیم تل‌آویو پس از این حمله، ادعا 
کرد که در این حمله، مواضع حزب‌الله 

را در سوریه هدف قرار داده است.
نیز  ارتش ترکیه  همزمان، 
در  آب‌رسانی  ایستگاه  پنجشنبه 
نزدیکی شهر »رأس‌العین« واقع 
در غرب »الحسکه« را با گلوله‌های 
توپ هدف قرار داد. این گلوله‌باران 

باعث شد آب شهر رأس‌العین به 
طور کامل قطع شود. همزمان با 
این حمات خبر رسیده که یک 
هیئت اقتصادی رژیم صهیونیستی 
پنجشنبه و دیروز در آنکارا حضور 
داشته‌اند. مأموریت ظاهری این هیئت، 
اعلام  اقتصادی  تقویت همکاری‌های 

شده است.
به گزارش تسنیم، »یافا بن‌آری« 
رئیس هیئت رژیم اسرائیلی، به 
رادیو سراسری این رژیم گفته، در 
گفت‌وگوهای وی و همراهانش با 
طرف‌های ترک، تقویت همکاری 
اقتصادی دو طرف مورد بررسی قرار 

گرفته است.
معاون  جانشین  که  »بن‌آری« 
وزارت خارجه رژیم صهیونیستی است، 
اطلاع داده که به زودی وزیر اقتصاد 
ترکیه به اسرائیل می‌رود و تاجران 
ترکیه هم تا دو هفته دیگر به اسرائیل 
خواهند رفت. رژیم صهیونیستی و 

ترکیه همزمان با آغاز بحران در سوریه 
و عراق به سرعت روابط خود را بهبود 
بخشیده و علیه مقاومت اقدام کرده‌اند.

واکنش بشار اسد
رئیس‌جمهور سوریه اما در 
گفت‌وگو با یک شبکه تلویزیونی 
ونزوئلا، تصریح کرده که با افزایش 
تجاوزات به سوریه، دولت وی درصدد 
مذاکره با روسیه برای دستیابی به 
جدیدترین سامانه‌های ضد موشکی 
است. به گزارش ایسنا، »بشار اسد« 

گفته: »ما در وضعیت جنگ با اسرائیل 
هستیم و طبیعی است که چنین 

سامانه‌هایی داشته باشیم.«
وی هدف متجاوزان به سوریه را 
هم حمایت آنها از تروریست‌ها دانسته 
است. به گفته بشار اسد، حتی ماجرای 
ساختگی »خان شیخون« هم با هدف 

حمایت از تروریست‌ها بوده است. 
چند هفته قبل، انفجاری مشکوک 
در خان‌شیخون به وقوع پیوست و 
متعاقب آن، آمریکا دولت سوریه را 

به حمله شیمیایی در خان‌شیخون 
متهم و سپس، به پایگاه »الشعیرات« 
ارتش سوریه، حمله کرد. این نخستین 
حمله آشکار آمریکا به سوریه بود که به 

دستور ترامپ صورت گرفت.
روسیه و ایران حمله ترکیه و 
رژیم صهیونیستی به سوریه را محکوم 
کرده‌اند. مسکو تجاوزات اسرائيل را 
»اقدامی تجاوزکارانه« خواند و آن را 

محکوم کرد.
انگلیس حامی تجاوزات 

آمریکا
به گزارش خبرگزاری فارس، 
خارجه  وزیر  جانسون«  »بوریس 
انگلیس اما گفته، اگر آمریکا از 
انگلیس درخواست کند به اقدام 
نظامی علیه نظام سوریه ملحق شود، 
رد این درخواست برای لندن سخت 

خواهد بود!
وی که با رادیو بی‌بی‌سی گفت‌وگو 
می‌کرد، گفت که این نقطه نظر خودش 

است، اما اطمینان دارد که نخست‌وزیر 
)ترزا می( هم همین دیدگاه را دارد که 
نه گفتن به آمریکا خیلی سخت است.

تنش میان روسیه و آمریکا
رئیس  ناریشکین«  »سرگئی 
سرویس اطلاعات خارجی روسیه 
هم اعلام کرده، حمله آمریکا به 
پایگاه »الشعیرات« سوریه، وعده‌های 
»دونالد ترامپ« رئیس‌جمهور آمریکا 
درباره مبارزه علیه داعش را زیر سؤال 

برده است. 
همزمان، »نیکی هیلی« نماینده 
آمریکا در شورای امنیت گفته: ما باید 
فشارهایی را بر روسیه وارد کنیم، چرا 
که این کشور حمایت از دولت سوریه 

را ادامه می‌دهد. 
رئیس جمهوری آمریکا پیش از 
این، دم از دوستی با همتای روس 
خود می‌زده، اما طولی نکشید که دو 
کشور در ارتباط با سوریه، مقابل هم 

قرار گرفتند.

یک افسر سابق سازمان 
جاسوسی آمریکا )سیا( گفت، 
حمله شیمیایی چند هفته قبل 
در »خان شیخون« سوریه، کار 
مشترک آمریکا، اسرائیل و 

عربستان بود.
به  استیل«  دیوید  »رابرت 
خبرگزاری مهر گفته حمله شیمیایی 
خان شیخون نتیجه همکاری سناتور 
»جان مک‌کین«، »جان برنان« رئیس 
پیشین »سیا« و مشاور امنیت ملی 
ترامپ و همچنین اسرائیل و عربستان 
بوده است. به گفته وی زمانی که با 
اعزام کمیته حقیقت‌یاب مخالفت 
می‌شود، سناریو بودن ماجرا نیز بیشتر 

آشکار می‌شود.
ادامه اظهار داشت:  »استیل« در 
»ادعای وزیر دفاع آمریکا مبنی بر اینکه 
دولت سوریه هنوز تسلیحات شیمیایی 

در اختیار دارد، نیز کذب است.«
این مأمور سابق »سیا« در ارتباط 
با حمله موشکی آمریکا به پایگاه 
الشعیرات سوریه هم گفت: واقعیت 
این است که رئیس‌جمهور ترامپ را 
مشتی خائن و کودک‌صفت احاطه 
کرده‌اند. گفتنی است، ترامپ به بهانه 
همین حمله شیمیایی خان‌شیخون به 

سوریه حمله کرد!
واکنش دمشق به پاریس

در پی اظهارات »جان ایرولت« 
وزیر خارجه فرانسه مبنی بر اینکه 
دولت سوریه عامل حمله شیمیایی 
به خان‌شیخون است، وزارت خارجه 
سوریه اعلام کرد که همین ادعا نشان 
می‌دهد که پاریس در حمله شیمیایی 
به خان‌شیخون دست داشته است. 
روسیه هم گزارش شیمیایی پاریس 

را مشکوک خواند.

»خان شیخون« در استان »ادلب« 
چند هفته قبل شاهد انفجاری مشکوک 
بود و پس از این انفجار نیز واشنگتن 
دمشق را متهم به استفاده از بمب 

شیمیایی در خان شیخون کرد.
ادامه، چند روز پس از  در 
جنجال‌های رسانه‌ای و سیاسی علیه 
دمشق، دو فروند ناو آمریکایی از 

دریای مدیترانه 23 موشک به سمت 
یک پایگاه ارتش سوریه در استان 
»الشعیرات«  به  موسوم  »حمص«، 

شلیک کردند.

پس از این حمله موشکی، ایران، 
سوریه و روسیه خواستار تشکیل 
کمیته‌ای حقیقت‌یاب و اعزام آن به 
خان‌شیخون جهت کشف واقعیت 
ماجرا شدند. اما این خواسته با مخالفت 

آمریکا و انگلیس مواجه شد.
»بشار اسد« رئیس‌جمهور سوریه 
هم در گفت‌وگو با یک شبکه ونزوئلایی، 
تروریست‌ها سال‌هاست  تصریح کرد: 
که از مواد شیمیایی در مناطق مختلف 
سوریه استفاده می‌کنند و ما از سازمان 
تسلیحات شیمیایی  منع گسترش 
خواستیم که کمیته‌های حقیقت‌یاب 
اعزام کنند و هر بار آمریکا در اجرای 
این تحقیقات، مانع‌تراشی کرد. وی 
در ارتباط با ماجرای خان‌شیخون هم 
گفت که آمریکا و متحدان این کشور 
با درخواست اعزام هیئت تحقیق به 

خان‌شیخون مخالفت کردند.

با هدف جلوگیری از شکست تکفیری‌ها صورت گرفت

تجاوز همزمان ترکیه و اسرائیل به سوریه
اردوغان از شمال، نتانیاهو از غرب!

افسر سابق سیا: حمله شیمیایی خان شیخون کار مشترک آمریکا، اسرائیل و عربستان بود

مردم عربستان در 10 روز گذشته دومین فراخوان برگزاری تظاهرات 
ضد دولتی را به راه انداختند. برگزاری راهپیمایی و تظاهرات در فضای 

بسته و امنیتی عربستان، به ندرت اتفاق می‌افتد.
»اعتراض« از جمله واژه‌های ممنوعه در حکومت‌های دیکتاتوری عربی است. 
چرا که با بلند شدن هر صدای اعتراض‌آمیزی، پایه‌های مشروعیت پادشاهان 
مستبد به لرزه درخواهد آمد. عربستان یکی از این کشورهای به شدت »بسته«‌ای 
است که بیش از همه از این واژه هراس دارد. به همین دلیل نیروهای امنیتی 
هرگونه پتانسیل اعتراض آمیزی را در نطفه خفه کرده‌اند. اما گذشت زمان کار 
را بر ماموران امنیتی آل‌سعود سخت‌تر کرده است و از این رو نمی‌توانند تمامی 
اعتراض‌ها را خفه کنند. در عربستان طی یک سال گذشته چند کمپین مجازی 

در اعتراض به سیاست‌های آل‌سعود راه‌اندازی شده است. در جدیدترین نمونه این 
اقدامات، در شبکه‌های اجتماعی فراخوانی برای برگزاری تظاهرات در عربستان 
در اعتراض به »بیکاری« داده شده که مورد استقبال بسیاری از مردم قرار گرفته 
است. درخواست برای این اقدام اعتراضی با هشتگ »تجمع بیکاری« منتشر و به 
اشتراک گذاشته شده که از معترضان می‌خواهد روز یکشنبه مقابل دفاتر دولتی 

اشتغال تجمع کنند. 
این فراخوان پس از فراخوان مشابه دیگری مطرح شد که تظاهرات جمعه 
گذشته را خواستار بود. اما آن تظاهرات برگزار نشد چرا که پادشاه عربستان فرمانی 
مبنی بر »برقراری دوباره حق لباس، پاداش‌ و مزایای مالی کارمندان نظامی و 
غیر نظامی دولت عربستان که لغو، اصلاح یا متوقف شده بود، صادر کرد.« در 

واقع به نوعی پادشاه سعودی در مقابل به معترضان عقب‌نشینی کرد. آل‌سعود 
برگزاری هرگونه تظاهرات را در عربستان »ممنوع« اعلام کرده است. کاربران 
دیگری هشتگ‌هایی با عنوان‌های »ما فقط به دنبال کاریم«، »ما داعش نیستیم« 
و »فقط کار می‌خواهیم، نه چیز دیگری« ایجاد کرده‌اند. به گفته منابع سعودی، 
جنگ عربستان در یمن بر اقتصاد داخلی آن کشور تأثیر منفی شدیدی گذاشته و 
باعث شده دولت در داخل کشور اقدامات ریاضتی را با هدف صرفه‌جویی و تأمین 

هزینۀ جنگ و خرید سلاح در پیش بگیرد.
خبر دیگر اینکه دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا در سخنانی با اشاره به 
رفتارهای »ناعادلانه عربستان« با آمریکا اعلام کرد، حمایت از ریاض هزینه زیادی 

برای واشنگتن داشته است.

در اعتراض به وضعیت بد معیشتی

جوانان بیکار در سراسر عربستان از فردا علیه آل سعود به خیابان‌ها می‌ریزند

عمومی  تظاهرات  و  اعتصاب 
اشغالی  مردم فلسطین در قدس 
که درحمایت از »اسیران 
اعتصاب‌کننده« برگزار می‌شود، با 
یورش گسترده نظامیان اسرائیلی 
به درگیری و خشونت کشیده شد.
با آغاز یازدهمین روز اعتصاب 
غذای اسرای فلسطینی در روز 
پنجشنبه، مراکز دولتی و بخش 
خصوصی فلسطینی در قدس، غزه 
و کرانه باختری اعتصاب کامل خود 
را آغاز کردند. این بزرگترین اعتصاب 
سراسری در حمایت از اسیران 
فلسطینی است که تاکنون برگزار شده 
است. اعتصاب غذای »آزادی و کرامت« 
که از روز 17آوریل )28 فروردین( و 

از سوی 1700 اسیر فلسطینی آغاز 
شده، وارد سیزدهمین روز خود 
شده است. همزمان با اعتصاب اسرا 
که باعث وحشت رژیم صهیونیستی 
شده، مردم فلسطین نیز با تعطیلی 
همه فعالیت‌های خود، به این اعتصاب 

پیوستند.
این اعتصاب گسترده شامل همه 
مراکز عمومی دولتی، تجاری و حمل 
و نقل می‌شود و باعث شده از صبح روز 
پنج‌شنبه وضعیت متفاوتی از روزهای 
گذشته در قدس،  غزه و کرانه باختری 
حکمفرما شود. همچنین فعالان 
شبکه‌های مجازی با راه‌اندازی هشتگ 
»اعتصاب کرامت« به طور گسترده در 
حال رساندن پیام مظلومیت اسرای 

فلسطینی به جهانیان هستند. به 
گزارش قدسنا، مهم‌ترین مطالبات 
1700 اسیر فلسطینی اعتصاب‌کننده، 

ایجاد وضعیتی در زندان‌های رژیم 
صهیونیستی است که در آن »کرامت 
انسانی« بر اساس موازین بین‌المللی 

و قوانین پذیرفته‌ شده جهانی رعایت 
شود. مرکز تحقیقات اسرای فلسطینی 
اعام کرده در حال حاضر بیش از 

7000 اسیر فلسطینی در زندان‌های 
رژیم صهیونیستی در اسارت قرار 
دارند که در 23  زندان، بازداشتگاه و 
مراکز تحقیق و بازجویی دوران اسارت 
خود را می‌گذرانند. روز گذشته اما 
نظامیان رژیم اشغالگر اسرائیلی به 
فلسطینیان  تحصن  چادرهای  سمت 
در اردوگاه العروب در شمال الخلیل 
تیراندازی کردند که این تیراندازی‌ها 
به درگیری بین دو طرف انجامید. 
مردم فلسطین  تاکید کرده‌اند تا زمان 
تحقق خواسته‌های اسیران فلسطینی 

به اعتصاب خود ادامه خواهند داد.
رژیم صهیونیستی برای مهار 
این اعتصاب گسترده دست به دامان 

محمود عباس شده است!

دیروز در قدس اشغالی

فلسطینی‌ها در حمایت از انتفاضه اسیران با نظامیان صهیونیست به شدت درگیر شدند

نه  سختا سر مت  و مقا
پیونگ‌یانگ در برابر تهدیدهای 
نظامی و اتمی توخالی واشنگتن 
اثر کرد و مسئولان آمریکایی 
برابر  در  عقب‌نشینی  به  مجبور 

این کشور اتمی شدند.
چند هفته پس از تهدیدهای 
پی‌درپی آمریکا علیه کره‌شمالی و 
پیونگ‌یانگ، مسئولان  پاسخ مشابه 
خواهان  کردند  اعام  آمریکایی 
مسیر  به  پیونگ‌یانگ  بازگرداندن 
گفت‌وگو و مذاکره درخصوص برنامه 
هسته‌ای و موشک‌های بالستیک این 
کشور و حل مسالمت‌آمیز اوضاع 

هستند.
به گزارش تسنیم، »جیمز 
ماتیس« وزیر دفاع، »رکس تیلرسون« 

وزیر خارجه و »دان‌کوتس« مدیر 
سازمان اطلاعات ملی آمریکا درپی 
نشستی »فوق‌العاده« در کاخ سفید 
با »ژوزف دانفورد« رئیس‌ ستاد ارتش 
آمریکا و 100 سناتور آمریکایی اعلام 
کردند »ما با اعضای مسئول در 
جامعه بین‌المللی، متعهد به فشار بر 
کره‌شمالی برای متقاعد کردن نظام 
این کشور درخصوص لزوم آرامش 
اوضاع و بازگشت به مسیر گفت‌وگو 

هستیم.« 
مقامات آمریکایی افزودند: »روش 
دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا 
متکی به فشار بر کره شمالی از 
طریق تشدید تحریم‌های اقتصادی و 
ادامه مسیر دیپلماتیک با هم‌پیمانان 
و شرکای منطقه‌ای برای برچیدن 

برنامه هسته‌ای و موشک‌های 
بالستیک خود است.« آنها در 
عین‌حال گفتند: »ما همچنان برای 
دفاع از خود و دفاع از هم‌پیمانانمان 

نیز آماده خواهیم بود.« 
وزیر خارجه آمریکا نیز در 
مصاحبه‌ با شبکه »فاکس‌نیوز« 
تصریح کرد که »واشنگتن به دنبال 
تغییر نظام در کره شمالی نیست 
و فقط می‌خواهد به هدف خلع 
تسلیحات هسته‌ای در شبه‌جزیره 

کره نائل آید.« 
تنش‌ها بین آمریکا و کره شمالی 
در چند هفته اخیر بر سر آزمایش‌های 
موشکی کره شمالی شدت گرفته و 
دولت ترامپ درباره روی میز بودن 
»اقدام نظامی« به اشکال مختلف 

هشدار داده بود. در آخرین مورد 
ترامپ پنجشنبه شب از احتمال یک 
»مناقشه‌ جدی« با کره شمالی سخن 
گفت اما تاکید کرد که ترجیح می‌دهد 
اختلافات با دیپلماسی حل شود و 
این کار سختی است. کره‌شمالی 
نیز پا به پای تهدیدهای واشنگتن 
آمده و بارها بر نابودی آمریکا و 
متحدانش با استفاده از سلاح‌های 
اتمی و هیدروژنی تأکید کرده بود. 
پیونگ‌یانگ چند رزمایش بزرگ و 

کم‌سابقه نیز برگزار کرده بود.
مخالفت سئول

 با پرداخت هزینه »تاد«
خبر دیگر اینکه »سئول« روز 
با درخواست رئیس‌جمهور  جمعه 
آمریکا برای پرداخت هزینه یک 

میلیارد دلاری استقرار سامانه ضد 
موشکی دو کشور در کره جنوبی 
برای مقابله با تهدیدهای پیونگ 
یانگ مخالفت کرد. مقام‌های ارشد 
آمریکایی گفته‌اند که تاد تا چند روز 

آینده وارد فاز عملیاتی می‌شود. 
خبرگزاری رویترز به نقل از 
ترامپ گزارش داده »به کره جنوبی 
اطلاع دادم که مناسب است هزینه 
آن را پرداخت کند.« اما سئول اعلام 
کرده کشورش، زمین استقرار تاد و 
زیرساختارهای آن را در اختیار خواهد 
گذاشت و آمریکا باید هزینه استقرار و 

عملیات آن را برعهده بگیرد.
مخالفت چین با تاد

انتقال نخستین بخش‌های سامانه 
ضد موشکی »تاد« که در زمین گلفی 

در کره جنوبی مستقر می‌شود، خشم 
چین را در بحبوجه تشدید تنش‌ها بر 
سر برنامه‌های موشکی و هسته‌ای‌اش 
برانگیخته است. کاخ سفید از چین 
خواسته تلاش بیشتری برای کنترل 
کره شمالی به کار گیرد اما پکن از 
استقرار سامانه تاد خشمگین است 
زیرا نگران تضعیف توان بالستیکی 
خود بوده و معتقد است که استقرار 
این سامانه‌ها توان امنیتی در منطقه 
را تضعیف می‌کند. سخنگوی وزارت 
خارجه چین با انتقاد از استقرار سامانه 
موشکی تاد در کره جنوبی، گفت که 
این کار آمریکا و کره جنوبی موجب 
بر هم زدن توازن استراتژیک منطقه 
شده و تنش در شبه جزیره کره را 

افزایش خواهد داد.

سرویس خارجی-
وزیر دفاع ونزوئلا طی سخنانی در کنفرانس امنیت 
بین‌المللی در مسکو  تاکید کرد آمریکا با به راه انداختن جنگ 

ترکیبی به دنبال براندازی در ونزوئلا است.
ونزوئلا چند ماهی است درگیر بحران اقتصادی،  سیاسی و امنیتی 
شده است. پس از آنکه دادگاه عالی ونزوئلا اوایل ماه جاری میلادی 
کوشید اختیارات قانونگذاری مجمع ملی تحت کنترل مخالفان را به 
خود واگذار کند، تظاهرات گسترده‌ای در شهرهای این کشور برپا شد. 
دادگاه بعدا این تصمیم خود را باطل کرد اما ناآرامی‌ها ادامه یافت. 
تظاهر‌کنندگان که غالبا غربگرایان هستند خواستار برگزاری انتخابات 
جدید ریاست جمهوری و برکناری قضات دادگاه عالی هستند. تاکنون 

بیش از 20 نفر در این ناآرامی‌ها کشته شده‌اند.
 غربگرایان که از حمایت‌های گسترده آمریکا و برخی کشورهای 
اروپایی برخوردارند به شدت و با تمامی امکانات عزم خود را جزم 
کرده‌اند که دولت چپگرای نیکولاس مادورو رئیس جمهور چپگرای 

این کشور را به زیر بکشند. 
در مورد دست‌های پشت پرده اما »ولادیمیر پادرینو لوپز« وزیر 
دفاع ونزوئلا روز پنجشنبه در کنفرانس امنیت بین‌المللی در مسکو 
گفته »آمریکا از جنگ ترکیبی برای دامن زدن به ناآرامی‌ها در ونزوئلا 
استفاده می‌کند و هدف واشنگتن این است  که کشور ما را در نهایت 

بی‌ثبات و مطیع منافع آمریکا کند.« 
 لوپز افزود: »آمریکا می‌کوشد با استفاده از ساز و کارهای جنگ‌های 
ترکیبی نهادها و کشور ما را بی‌ثبات کند... آمریکا در طول تاریخ 
همواره سیاست مطیع ساختن کشورهای دیگر در برابر منافع خود را 
در پیش گرفته است و آنها می‌خواهند کشورهای آمریکای جنوبی را 

نیز در راستای اهداف خود به بندگی بکشند.« 
وزیر دفاع ونزوئلا در ادامه یادآور شد کشورش تصمیم گرفته از 
سازمان کشورهای آمریکایی خارج شود. ونزوئلا این تصمیم را پس از 
آن گرفت که این سازمان خواستار برگزاری نشستی فوری در سطح 
وزیران برای بحث و بررسی تظاهرات خشونت‌آمیز در ونزوئلا شد. 
»دلسی رودریگز«، وزیر خارجۀ ونزوئا نیز گفت: »کاراکاس روند 
دو سالۀ خروج کامل از این سازمان منطقه‌ای 35 عضوی را که مقر 
آن در آمریکاست، آغاز خواهد کرد.« سازمان کشورهای آمریکایی 
دولت ونزوئلا را به ناتوانی در مدیریت این بحران متهم کرده است. 
این در حالی است که کاراکاس می‌گوید این سازمان از سیاست‌های 

خصمانۀ واشنگتن پیروی می‌کند.

مردم فرانسه با تظاهرات در شهرهای مختلف این کشور 
عملا اعلام کردند که هیچ یک از 2 نامزد راه یافته به دور دوم 

انتخابات ریاست جمهوری فرانسه را نمی‌خواهند.
دور دوم انتخابات ریاست جمهوری فرانسه در حالی 17 اردیبشهت 
ماه قرار است برگزار شود که نتایج آخرین نظرسنجی‌ها نشان می‌دهد 
»امانوئل ماکرون« از »ماری لوپن « پیشی گرفته است. براساس 
نظرسنجی موسسه »هاریس انترکتیو« 61 درصد از رای دهندگان 
تمایل دارند در دور دوم انتخابات به »ماکرون« رای دهند،‌ درحالی 

که سهم »لوپن« تنها 39 درصد اعلام شده است.
اما بر خلاف نظر سنجی‌ها در خیابان‌های شهرهای مختلف 
فرانسه مردم نظر دیگری دارند و هیچ یک از این دو کاندیدا را قادر 
به خارج کردن کشورشان از بحران‌های کنونی فرانسه نمی‌دانند. در 
همین راستا هزاران فرانسوی در شهرهای مهم این کشور از جمله 
شهر »رن« و »پاریس« تجمع‌هایی را به منظور اعمال مخالفتشان با 
هر دو کاندیدای ریاست جمهوری راه یافته به دور دوم انتخابات این 

کشور برگزار کردند.
به گزارش ایسنا، جوانان معترض در شهر رن، در قالب کمپینی به 
نام »ما لیاقت بهتر را داریم«، به خیابان‌ها آمده و شعار می‌دادند »نه 
لوپن نه ماکرون«. نیروهای پلیس ضد شورش فرانسه از گاز اشک‌آور 
برای متفرق کردن این معترضان و جلوگیری از دسترسی آنها به بخش 
تاریخی این شهر استفاده کردند. زمانی که معترضان تلاش می‌کردند 
ایستگاه راه‌ آهن را اشغال کنند، نیروهای پلیس با گاز اشک‌آور با 
آنها برخورد کردند و ناآرامی‌ها در مرکز شهر هم ادامه یافت و پلیس 

مجبور به استفاده از هلی‌کوپتر برای کنترل اوضاع شد. 
روز پنجشنبه در پاریس نیز پس از آنکه اتحادیه‌های دانش‌آموزی 
خواستار برگزاری تظاهرات شدند، دانش‌آموزان در این شهر ورودی‌های 
حدود 20 دبیرستان را بستند و در اعتراض به نتایج انتخابات تظاهرات 
کردند.  از زمانی که دو نامزد در انتخابات ریاست جمهوری روز یکشنبه 
فرانسه به دور دوم راه یافته‌اند، دانش‌آموزان نیز در مدارس تظاهرات 

»نه لوپن، نه ماکرون« برپا کرده‌اند.

گروهی از طرفداران احزاب مخالف مقدونیه، پس از 
اینکه»طلعت جعفری« به عنوان رئیس جدید پارلمان برگزیده 
شد، وارد پارلمان شدند و با نمایندگان حامی وی به شدت 

درگیر شدند.
طرفداران احزاب ائتلافی »ومرو« و »دپمنه« پس از ورود »خشن« 
به صحن پارلمان مقدونیه با نمایندگان حزب »سوسیال دموکراتیک« 
و آلبانی‌تباران به شدت درگیر شدند؛ درگیری‌هایی که به جراحت 8 
تن انجامید. »زوران زائف« رهبر حزب سوسیال دموکراتیک مقدونیه 
و »زیادین سا« نماینده آلبانی‌تبار از جمله هشت زخمی این حادثه 
هستند‌. »فدریکا موگرینی« نماینده اتحادیه اروپا در سیاست خارجی 
و امور امنیتی و همچنین »یوهانس هان« کمیسر اروپا روز پنجشنبه 

پس از وقوع این حادثه آن را »غیر قابل قبول« خواندند.
به گزارش تسنیم ، نهمین انتخابات زودهنگام پارلمانی مقدونیه 
حاصل بحران سیاسی در این کشور )سال 2015( بود که در آن 
احزاب اپوزیسیون ادعا کردند محافظه کاران حاکم بطور غیرقانونی 
مکالمات حدود 20 هزار شهروند از جمله پلیس، قضات، روزنامه‌نگاران 
و دیپلمات‌های خارجی را شنود کرده‌اند. »جعفری« فرمانده سابق 
»ارتش آزادی بخش ملی مقدونیه« بود که اکنون به عنوان رئیس 

پارلمان برگزیده شده است‌. 
چالش های زیادی این روزها متوجه مقدونیه است که از جمله 
آن مراحل پیوستن این کشور به اتحادیه اروپا است. این کشور از سال 
2005 نامزد عضویت در این بلوک سیاسی و اقتصادی است و اکنون 
بروکسل هشت شرط را برای ادامه مذاکرات با این کشور در مراحل 
عضویت گذاشته است. از طرف دیگر مشکلات با یونان بر سر نام کشور 
مقدونیه از دیگر مسائلی است که »اسکوپیه« با آن مواجه است. از زمان 
اعلام استقلال مقدونیه در سال 1991میلادی از یوگسلاوی، این کشور 

با یونان بر سر نام »جمهوری مقدونیه« اختلاف دارد.  

فرانسوی‌ها هیچ یک از نامزدها را نمی‌خواهند
تظاهرات در شهرهای مختلف فرانسه

با شعار »نه لوپن نه ماکرون«

آمریکا با مشاهده مقاومت سرسختانه کره شمالی
از گزینه نظامی عقب‌نشینی کرد

وزیر دفاع ونزوئلا:
آمریکا با راه انداختن جنگ ترکیبی

به دنبال براندازی در ونزوئلاست

زد و خورد شدید در پارلمان مقدونیه
8 نفر راهی بیمارستان شدند

نتانیاهواردوغان


